
 
AMMINISTRAZIONE DEI BENI DEMANIALI DELLA FRAZIONE DI ACQUAVELLA 

PROVINCIA DI SALERNO 

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DEL COMITATO 

 
Nr. 22 del Reg. 
data 04/11/2022  

 
OGGETTO: Rimborso spese componente Morinelli Emiliano. 

 
 L’anno duemilaventidue il giorno 04 del mese di novembre alle ore 18,30 nella sede 
delle adunanze dell’Ente suddetto, convocato con appositi avvisi il Comitato si è riunito, in seduta 
pubblica di prima ed unica convocazione, con la presenza dei Signori: 
 

 Presenti Assenti 

1. Sig. Mariano SCOLA                    PRESIDENTE X  

2. Sig. Stefano MORINELLI           VICE PRESIDENTE X  

3. Sig. Emiliano MORINELLI          COMPONENTE   X 

4. Sig. Francesco Antonio FEO      COMPONENTE X  

5. Sig. Nunzio ESPOSITO               COMPONENTE  X 

 
Partecipa con funzione di Segretario il Dr. Claudio Auricchio.  
 

IL VICE PRESIDENTE 
 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale pone in discussione l’argomento all’ordine del 
giorno.  

IL COMITATO 
 

VISTO l’argomento posto al punto 12) dell’O.d.G. ad oggetto: “Rimborso spese componente 
Morinelli Emiliano”, che di seguito si trascrive integralmente:  
 

Il Presidente 
 

Premesso che l’Amministrazione Separata dei Beni Demaniali Acquavella si è trovata nella 

necessità di fronteggiare delle spese che altrimenti avrebbero rallentato l’attività amministrativa; 

Che l’ordinamento giuridico prevede la possibilità per gli enti di gestire le spese di importi non 

rilevanti predeterminandone le modalità;  

Dato atto che il Comitato ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto in 

termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

Considerato che l’Ente non ha ancora attivo il servizio economato che permette l’utilizzo di minime 

disponibilità di cassa per fronteggiare eventuali ma sempre probabili spese urgenti e necessarie; 

Vista la nota in data 23.10.2022 recante protocollo n. 117 con la quale il Componente Morinelli 

Emiliano chiede il rimborso della somma di € 97,00 anticipata per evitare che la gestione ordinaria 

venisse paralizzata dal mancato sostenimento delle spese; 



Ritenuto dover provvedere ad autorizzare il rimborso delle spese anticipate dal Componente 

Morinelli Emiliano per precorrere finalità urgenti di carattere istituzionale; 

Dato atto che la spesa effettuata rientra nel programma dei pagamenti compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio e delle regole di finanza pubblica; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto; 

PROPONE AL COMITATO  

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte: 
 
di prendere atto della richiesta di rimborso presentata dal Componente Morinelli Emiliano per 
spese sostenute per fronteggiare situazioni di urgenza nella gestione ordinaria dell’Ente; 

di prendere atto,inoltre, dell'applicabilità del diritto al rimborso totale delle spese sostenute 
anche in considerazione del fatto che l’Ente non ha istituito il servizio economato; 

di autorizzare il Responsabile dell'Ufficio ad adottare tutti gli atti consequenziali alla presente 
deliberazione onde consentire al Componente Morinelli Emiliano di ottenere il rimborso delle spese 
anticipate in nome e per conto dell’Ente, documentate per le finalità esposte in premessa; 

di dichiarare che la somma di € 97,00 trova capienza sul competente capitolo di bilancio 
2022-2024; 

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

Acquavella, lì 30.10.2022 

  IL PRESIDENTE  
f.to Mariano Scola 

 
IL COMITATO 

 
Ritenuto di dover approvare la proposta del Vice Presidente;  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto della richiesta di rimborso presentata dal Componente Morinelli Emiliano per 
spese sostenute per fronteggiare situazioni di urgenza nella gestione ordinaria dell’Ente; 

2) di prendere atto,inoltre, dell'applicabilità del diritto al rimborso totale delle spese sostenute 
anche in considerazione del fatto che l’Ente non ha istituito il servizio economato; 

3) di autorizzare il Responsabile dell'Ufficio ad adottare tutti gli atti consequenziali alla presente 
deliberazione onde consentire al Componente Morinelli Emiliano di ottenere il rimborso delle spese 
anticipate in nome e per conto dell’Ente, documentate per le finalità esposte in premessa; 

4) di dichiarare che la somma di € 97,00 trova capienza sul competente capitolo di bilancio 
2022-2024; 

5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione ai sensi di legge. 
 
 



Approvato e sottoscritto come segue 
 
          IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                   
             Mariano Scola                          Dr. Claudio Auricchio 
 
______________________________________________________________________________                   

 
VISTO: Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 TUEL n. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr. Claudio Auricchio 

 
________________________________________________________________________________ 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ex art. 49 TUEL n. 267/2000. 
 

Il Resp. Reggente Settore Finanziario  
Mariano Scola 

 
________________________________________________________________________________                                                                                  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Prot N.______ Del _______________ 

 
Copia della Deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio dell’Ente per 15 gg consecutivi a partire 
dal _______________,  

      L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
     _____________________________ 

________________________________________________________________________________  
 
IL SEGRETARIO 
 

o che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________  
 
o è stata dichiarata immediatamente esecutiva.  
 

  IL SEGRETARIO 
         Dr. Claudio Auricchio 
   ___________________________ 

 

 
COMUNICAZIONE DELIBERAZIONE 

 
Prot n.______ del _______________ 
 
Copia della Deliberazione è consegnata a 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
Dalla Residenza dell'Ente __________________________ 

      IL SEGRETARIO 
         f.to Dr. Claudio Auricchio 


